ADJUDICAÇÃO DEFINITIVA, NOS TERMOS DO ARTº 104 DO DL 59/99, DE 02 DE 
MARÇO / OBRAS NA SEDE DO GRUPO DESPORTIVO S. SEBASTIÃO 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar a empreitada de “Obras na sede do Grupo 

Desportivo S. Sebastião” ao concorrente “ERI – Energia e Gás, S.A.", pelo valor de 168.237,00€ (cento e 

sessenta e oito mil duzentos e trinta e sete euros), a que acresce o respectivo IVA e com prazo de 

execução de seis meses. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

10. ERROS E OMISSÕES DE PROJECTO, NOS TERMOS DO ARTº 15º DO DL 59/99, DE 02

[...]

CALCULADA COM BASE NO DL 6/2004, DE 6 DE JANEIRO / ZONA DESPORTIVA DE 
LEÇA DO BALIO 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Zona 

desportiva de Leça do Balio”, contrato nº 84/2005, de 06 de Setembro, no valor de 79.662,65 € (setenta e 

nove mil, seiscentos e sessenta e dois euros e sessenta e cinco cêntimos), com IVA incluído, nos termos da 

legislação em vigor.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

12. RECEPÇÕES DEFINITIVAS: 

12.1. OBRAS DE CONSERVAÇÃO E MELHORAMENTOS EM EDIFÍCIOS ESCOLARES – ESCOLA

[...]

APOIO A INSTITUIÇÕES, AO ABRIGO DO DISPOSTO NO PONTO 4, DO ARTIGO 64.º, 
DA LEI 169/99, DE 18 SETEMBRO, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI 5-
A/2002, DE 11 DE JANEIRO 

14.1. CUSTÓIAS FUTEBOL CLUBE - € 18.000,00  

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - atribuir um subsídio de € 18.000,00 (dezoito mil euros) ao 

Custóias Futebol Clube; 2 - que os serviços exijam o comprovativo adequado da realização do investimento 

para o qual foi solicitado o subsídio. -----------------------------------------------------------------------------------------------